
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Návrhu zákona, 
kterým se mění zákon č. 226/2013 Sb., o uvádění dřeva a dřevařských 
výrobků na trh, ve znění pozdějších předpisů 

Č. J. 33/2024 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 15. dubna 2024 
KONTAKTNÍ OSOBA Dagmar Endrlová 
TELEFON 225 279 603 
E-MAIL dendrlova@spcr.cz 

 
 
OBECNÁ PŘIPOMÍNKA 
 

1. K materiálu obecně  

Cílem této novely je zejména adaptace nařízení EP a ER 2023/1115 týkající se některých komodit a produktů 

spojených s odlesňování. Máme za to, že hospodářské subjekty, aby prokázaly, že na konkrétním místě 

nedochází k odlesňování, budou muset vykazovat určité údaje a zadávat je do informačního systému, který 

bude muset být funkční a administrativně nezatěžující, což momentálně tak není. Upozorňujeme tedy MZe, 

že by mělo apelovat na EK, že bez funkčního informačního systému nemohou členské státy, tedy i ČR 

požadavky uložené nařízením včas implementovat. Na tuto problematiku jsme jako Svaz upozornili dopisem 

předsedkyni EU, najdete v příloze. Kromě toho lze očekávat negativní dopady na mezinárodní 

konkurenceschopnost. Přínosy této nadměrné regulace nejsou zřejmé, zejména pro země, které mají účinnou 

legislativu na ochranu lesů.  

 

Odůvodnění: 

Viz text připomínky.  

 

Tato připomínka je zásadní.  

 


